



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

C. C. Esal-Orup ApS
Fensmarkvej 9, Viborggård
4160 Herlufmagle

CVR-nummer: 27 43 43 39

Årsrapport
1. januar - 31. december 2017
(15. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20/6 2018

Povl Fritzner
Dirigent

DANSKE
REVISORER



Helle Ebsen, Registreret revisor
Torben Gudmundsen, Registreret revisor
Jørgen Sig Pedersen, Registreret revisor
Jacob Nissen Kronow, Registreret revisor

Møller & Madsen
Registreret Revisionsaktieselskab
Tjørne Allé 2
DK - 4200 Slagelse

Tlf.: 58 50 58 51
CVR-nr. 30 83 56 54
mm@moller-madsen.dk
www.moller-madsen.dk

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance	9
Noter til årsrapporten 2017	11
Anvendt regnskabspraksis	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	C. C. Esal-Orup ApS Fensmarkvej 9, Viborggård 4160 Herlufmagle
	Telefon: 55 50 10 75
	CVR-nr.: 27 43 43 39
	Kommune: Næstved
Direktion	Povl Fritzner
Pengeinstitut	Nordea A/S
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har foretaget investeringer i virksomheder primært beskæftiget med aktiviteter indenfor miljøvenlige energiformer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i tidligere regnskabsår foretaget investering i selskabet Obton Solenergi Don Benito A/S, hvilket selskab via tilknyttede danske og udenlandske selskaber, har foretaget investering i et solcelleprojekt i Spanien. Målingen af selskabets kapitalandele i selskabet er behæftet med risiko. I forhold til de forventede afkast af investeringen ved projektets opstart, er mulige afkast af investeringen forringet som følge af et fald i afregningspriser for el produceret af solcelleanlæg.

Kapitalandele i Obton Solenergi Don Benito A/S måles i årsrapporten til kostpris. Med henvisning til den usikkerhed der knytter sig til det fremtidige afkast af investeringerne i Spanien, har ledelsen i 2014 ud fra et skøn nedskrevet værdien af kapitalandelene med 40%. Der er i slutningen af 2015 opnået refinansiering af solcelleanlægget, hvilken finansiering er tilpasset anlæggets forventede omsætning frem til udløb af investeringsperioden. Henset til den usikkerhed, der knytter sig til investeringens fremtidige afkast frem til 2038, er den i 2014 foretagne nedskrivning på 40% opretholdt. Det anvendte skøn hviler på prognoser af det fremtidige afkast samt forudsætninger, som vurderes som forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige. Det er ledelsen skøn, at den fastsatte værdi af kapitalandelene udtrykker værdien på balancedagen.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Ud over at varetage investeringer i andre virksomheder har selskabet i årets løb ikke haft egentlige erhvervs-mæssige aktiviteter. Selskabets drift i regnskabsåret er påvirket negativt af tab på fordringer t.kr. 230 og yderligere nedskrivninger t.kr. 67 af selskabets kapitalandele i virksomheden indenfor solcelle-produktion.

Årets resultat udviser et underskud efter skat på t.kr. -361. Resultatet betegnes af ledelsen som utilfredsstillende.

På balancedagen udviser selskabets balance samlede aktiver t.kr. 1.571 og egenkapitalen t.kr. 53.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016
Andre eksterne omkostninger	-246.009	-16.027
Resultat før finansielle poster	-246.009	-16.027
Finansielle indtægter	7.896	15.510
Nedskrivning af finansielle anlægs- og omsætningsaktiver	-67.000	0
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-28.951	-34.504
Andre finansielle omkostninger	-30.447	-35.338
Resultat før skat	-364.511	-70.359
Skat af årets resultat	3.718	4.950
ÅRETS RESULTAT	-360.793	-65.409
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	-360.793	-65.409
DISPONERET I ALT	-360.793	-65.409

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

AKTIVER

	2017	2016
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.373.000	1.440.000
3 Andre tilgodehavender	0	0
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	1.373.000	1.440.000
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	1.373.000	1.440.000
	<hr/>	<hr/>
Andre tilgodehavender	3.718	226.952
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	3.718	226.952
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	194.709	212.036
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	198.427	438.988
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	1.571.427	1.878.988
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital	350.000	350.000
Overført til næste år	-297.184	63.609
	<hr/>	<hr/>
4 EGENKAPITAL	52.816	413.609
	<hr/>	<hr/>
Gæld til tilknyttede virksomheder	748.590	724.589
Anden gæld	10.000	10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	760.021	730.790
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	1.518.611	1.465.379
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	1.518.611	1.465.379
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	1.571.427	1.878.988
	<hr/>	<hr/>
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

NOTER

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandel i selskabet Obton Solenergi Don Benito A/S måles i årsrapporten til kostpris. Målingen er behæftet med usikkerhed, hvilken usikkerhed henføres til det fremtidige afkast af dette selskabs investeringer via danske og udenlandske selskaber i solcelleanlæg i Spanien. Beregninger af de forventede fremtidige afkast hviler på prognoser udarbejdet af ledelsen i selskabet og der knytter sig i sagens natur derved usikkerhed om de fremtidige afkast, idet faktiske opnåede resultater kan afvige fra de forventede og afvigelserne kan være væsentlige. Til dækning af den usikkerhed der henføres til målingen af kapitalandelen er der i tidligere regnskabsår nedskrevet 40% svarende til t.kr. 960. Der er i 2017 foretaget yderligere nedskrivning t.kr. 67 til dagsværdien i henhold til den senest aflagte årsrapport for selskabet.

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen modtager ikke vederlag.

NOTER

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
3 Andre finansielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	2.400.000	100.000
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2017	2.400.000	100.000
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-960.000	-100.000
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-67.000	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	-1.027.000	-100.000
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.373.000	0
	<hr/>	<hr/>

Værdipapirer omfatter kapitalandele

240 stk. aktier i Obton Solenergi Don Benito A/S, Aarhus.

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
4 Egenkapital			
Anpartskapital	350.000	0	350.000
Overført til næste år	63.609	-360.793	-297.184
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	413.609	-360.793	52.816
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

NOTER

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Pantsætninger

Der er ikke stillet sikkerhed i selskabets aktiver.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.
